“Reglas de Operación del Programa Fortalecimiento de la Calidad Educativa” para el ejercicio fiscal 2018, en 

lo sucesivo las “Reglas”. 

En la cláusula Segunda del “Convenio”, se estableció que “LA SEP”, con base en su disponibilidad 

presupuestaria, aportaría a “LA SECRETARÍA” la cantidad de $18,000,028.61 (Dieciocho millones  

veintiocho pesos 61/100 M.N), para el desarrollo de los proyectos aprobados dentro del dictamen emitido en  

la evaluación de la adecuación y proyectos integrales del ProGEN y el ProFEN, y de lo dispuesto  

en las “Reglas”. 

Y que en caso de que “LA SEP” aportara a “LA SECRETARÍA” recursos adicionales para el Programa

[...]

PRIMERA.- Es objeto del presente Anexo de Ejecución establecer las bases conforme a las cuales,  

“LA SEP” aportará a “LA SECRETARÍA” recursos públicos federales extraordinarios no regularizables 

adicionales, correspondientes al ejercicio fiscal 2018, hasta por la cantidad de $13,891,658.31 (Trece millones 

ochocientos noventa y un mil seiscientos cincuenta y ocho pesos 31/100 M.N.), para que los destine 

exclusivamente al desarrollo de los proyectos aprobados dentro del dictamen emitido en la evaluación  

de la adecuación y proyectos integrales del Plan de Apoyo a la Calidad Educativa y la Transformación de las

[...]

PÚBLICA Y EL GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE SAN LUIS POTOSÍ, POR CONDUCTO DE LA 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN EN EL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ. 

No. TIPO DE PROYECTO NOMBRE DEL PROYECTO MONTO 

1 

Proyecto Estatal: Atiende a las 

necesidades de las escuelas 

normales 

PROGEN 1. $13,891,658.31 

Total de la Entidad:  $13,891,658.31 

(Trece millones ochocientos noventa y un mil seiscientos cincuenta y ocho pesos 31/100 M.N.) 

"Este programa es ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los 

establecidos en el programa". Quien haga uso indebido de los recursos de este programa deberá ser 

denunciado y sancionado de acuerdo con la ley aplicable y ante la autoridad competente.